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Husk udtørring 
Der skal bruges cirka 25 liter olie pr. 100 m2 staldrum for at 
gøre spalterne gennemtørre. Udtørring med høj temperatur er 
mest effektiv, da luften så kan bære mest vanddamp. Er du i 
tvivl om spalterne er ordentlig gennemtørre, kan du 
kontrollere dette. Læg et stykke plastik ud på gulvet / 
spalterne i et par timer. Har betonen under plastikken en 
anden farve når denne fjernes, er der fugt tilbage i stalden. 
Spørg os ved tvivl om udtørring. 
 

 



Årsmøde i Ryslingehallen mandag den 13. marts. 
 
”Verdens bedste gris til den ringeste pris.” 

Kravene til danske svineproducenter strammes hele tiden. Der 
er mange ekstraomkostninger i forhold til vore konkurrenter i 
udlandet. Mange krav er lovgivningsmæssigt bestemt af 
politikere og i sidste ende af forbrugere, der skal spise kødet. 
De fleste krav er i reglen fornuftige og med til at hæve 
fødevaresikkerheden og dyrevelfærden til gavn for os alle. 
 
Men alle krav koster ekstra penge pr. gris at gennemføre.  
Derfor burde det danske svinekød også kunne sælges lidt 
dyrere end udenlandsk kød, hvis oprindelse er tvivlsomt, og 
hvor der ikke på samme måde er styr på fødevaresikkerheden.  
 
Dansk svinekød burde kunne markedsføres bedre, men dette 
sker ikke! 
Kom og deltag i diskussionen med 3 markante personer i 
panelet: 
 

FORBRUGERMINISTER Lars Barfoed.  
 Fødevaresikkerhed og svineproduktion?  
 Er antibiotikaforbruget for stort i Danmark?   
 Polen bruger minimum 5 gange så meget antibiotika pr. 
gris, og der importeres meget kød herfra.  
 Er dyrevelfærden og fødevaresikkerheden god nok i 
svineproduktionen, eller kan der forventes flere tiltag?  

 
 

Direktør for Miljø og fødevarepolitik i COOP DANMARK 
Mogens Werge. 

 COOP Danmarks krav og holdninger til 
fødevaresikkerhed.  
 Holdning til svinekød såvel dansk som udenlandsk? 

 



Formand for DANSKE SLAGTERIER Bent Claudi Lassen.  
 Hvorfor er noteringen på svinekød ikke højere?  
 Skal slagtesvineproduktionen flyttes til udlandet for at 
få en ordentlig pris for kødet?  
 Hvad gør Danske Slagterier for at forbedre branchens 
image? 

 

Dagens program: 
 
1300  Velkomst 

Fagligt indlæg ved Dyrlæge John Haugegaard om 
autovacciner og smertestillende behandling. 

1340  Pause med kaffe og ostemad/rullepølsemad. 
1400  Oplæg ved Forbrugerminister Lars Barfoed. 

Oplæg ved Direktør Mogens Werge COOP Danmark. 
Oplæg ved Formand for DANSKE SLAGTERIER 
Bent Claudi Lassen 
Efterfulgt af PANELDISKUSSION 

1600  Forventet afslutning 
 
Deltagelse i årsmødet er gratis, men af hensyn til traktement 
og plads i hallen er tilmelding nødvendig på tlf: 62623074, 
fax: 62624490 eller mail@fynvet.dk senest fredag den 10/3. 
Bemærk: Det er i Ryslinge Hallen og ikke i 
forsamlingshuset.! 
Vi håber at se jer til årsmødet og en spændende eftermiddag 
med en god debat omkring rammerne for dansk 
svineproduktion. 
 
 
 
 
 



Brug åndedrætsværn! 
Nye undersøgelser viser, at det arbejde i svinestalde, som er 
hårdest ved lungerne, er udvejning af svin, flytning af svin og 
værst af alt er højtryksrensning. Det skadelige kan afhjælpes 
ved at ventilere stalden under rensning og bruge et 
åndedrætsværn med en filtertype, der opfanger vanddråber. 
Det vil sige, at der skal være et L i betegnelsen på filtret. 
 
Effektivt vaskearbejde 
Undersøgelse fra Landsudvalget viser, at bruges der 
højtryksrensere med et stort vandforbrug, ja, så mindskes 
arbejdstidsforbruget næsten tilsvarende. Det vil sige, at det 
samlede vandforbrug til sektionen ikke bliver meget større 
ved de store rensere. Til gengæld spares der dyr arbejdstid.  
 

 
KURSUS KALENDER 

 
☺☺☺☺ Sundhed og sygdom i farestalden  
 
Trænger du eller dine ansatte til en genopfriskning af 
hvilke sygdomme, der er vigtigst i farestalden og 
hvordan de håndteres effektivt, så er dette kurset at 
deltage i. 
Kurset afholdes i vores lokaler på Gørtlervej 6 i Ringe 
tirsdag den 28/2 fra kl. 14:00 til 16:00. Prisen er 400 
kroner. Underviser er Jesper S. Olesen. Tilmelding 
senest 24/2. NB: flyttet en uge på grund af vinterferien! 
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